Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа с. Новосильское

Тербунского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ
18.10,2021г. № 213
О закрытии дошкольной группы
на карантин

В соответствии с пунктом 1 статьи 29, статьей 35, подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 ФЗ
от 30.03.1999г.‘№ 52 -  ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения>>|Щ
с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 2.07.2021г.№ 20
«О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в
эпидемическом сезоне 2021 -2022годов», в целях предупреждения распространения
гриппа и других острых респираторных инфекций среди детей дошкольной группы МБОУ
ООШ с.Новосильское и в связи с заболеваемостью персонала

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Закрыть на карантин сроком на 7 дней с 18 октября по 24 октября 2021 года
включительно дошкольную группу МБОУ ООШ с.Новосильское
2.Воспитателям ДГ Панариной В.А. и Моргачевой О.П:
-довести до сведения родителей (законных представителей) детей информацию о закрытии
группы на карантин;
3. Помощнику воспитателя Золотухиной Т.Н.:
1 усилить дезинфекционный режим;
-провести дополнительную обработку помещений оборудования, игрушек, ковров с
использованием моющих и дезинфицирующих средств;
- провести дезинфекцию воздушной среды с использованием ультрафиолетового
облучения.
4.Повару Тишениной Н.Д. провести дополнительную обработку посуды с использованием
моющих и дезинфицирующих средств.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.